

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức Hội nghị triển khai thực hiện Quyết định số 1155/QĐ-BHXH của Tổng Giám đốc Bảo hiểm xã hội Việt Nam và ký Quy chế phối hợp thực hiện chính sách BHXH, BHYT với Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Nông dân huyện và UBND các xã, thị trấn**

Thực hiện Công văn số 582/BHXH-TTPTĐT ngày 15/6/2022 của BHXH tỉnh Lạng Sơn về việc phối hợp triển khai Quyết định số 1155/QĐ-BHXH và Công văn số 1234/BHXH-TST của BHXH Việt Nam.

Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai Quyết định số 1155/QĐ-BHXH và Công văn số 1234/BHXH-TST của BHXH Việt Nam như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Dương Xuân Huyền, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh tại Công văn số 2367/VP-KGVX ngày 14/6/2022 của Văn phòng UBND tỉnh Lạng Sơn về việc thực hiện Quyết định số 1155/QĐ-BHXH và ký Quy chế phối hợp thực hiện chính sách, pháp luật về bảo hiểm xã hội (BHXH), bảo hiểm y tế (BHYT).

- Thực hiện Quyết định số 1155/QĐ-BHXH ngày 12/5/2022 của Tổng Giám đốc BHXH Việt Nam ban hành Quy chế hoạt động của tổ chức dịch vụ thu BHXH, BHYT; Công văn số 1234/BHXH-TST ngày 11/5/2022 của BHXH Việt Nam về việc ký Quy chế phối hợp.

#### 2. Yêu cầu

Việc tổ chức Hội nghị phải đảm bảo chuẩn bị chu đáo, đảm bảo triển khai đầy đủ các nội dung theo Công văn số 2367/VP-KGVX ngày 14/6/2022 của Văn phòng UBND tỉnh Lạng Sơn và Công văn số 1104/UBND-BHXH, ngày 22/6/2022 của Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan về việc triển khai thực hiện Quyết định số 1155/QĐ-BHXH và ký Quy chế phối hợp thực hiện chính sách, BHXH, BHYT.

### II. NỘI DUNG

- Đánh giá tình hình hoạt động của các đại lý thu trong thời gian qua.
- Triển khai Quyết định số 1155/QĐ-BHXH và Công văn số 1234/BHXH-TST của BHXH Việt Nam.
- Ký Quy chế phối hợp với UBND các xã, thị trấn, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Nông dân huyện.
- Hướng dẫn tổ chức thực hiện các nội dung công việc bàn giao giữa các

đại lý thu BHXH, BHYT chấm dứt Hợp đồng ủy quyền thu cho các tổ chức dịch vụ thu BHXH, BHYT, ký hợp đồng ủy quyền thu để tiếp tục quản lý từ 01/7/2022.

### **III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

#### **1. Thành phần hội nghị:**

- Đại diện Lãnh đạo UBND huyện;
- Lãnh đạo Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách BHXH, BHYT huyện;
- Về phía cơ quan BHXH:
  - + Đại diện Lãnh đạo BHXH tỉnh và lãnh đạo một số phòng nghiệp vụ của BHXH tỉnh.
  - + Lãnh đạo và một số chuyên viên của BHXH huyện;
- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện;
  - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và 01 nhân viên Đại lý thu (trường hợp Chủ tịch UBND các xã, thị trấn không thể bố trí thời gian tham dự, đề nghị cử Phó Chủ tịch đến tham dự phải báo cáo UBND huyện).
- Đại diện Lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện và 01 nhân viên Đại lý thu.
- Đại diện Lãnh đạo Hội Nông dân huyện.
- Đại diện Lãnh đạo Trung tâm Y tế huyện và 01 nhân viên Đại lý thu.
- Lãnh đạo Bưu điện huyện và 01 nhân viên Đại lý thu.
- Mời Phóng viên Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện đến dự và đưa tin.

**2. Thời gian:** từ 14 giờ 00 phút, ngày **28/6/2022** (thứ Ba).

**3. Địa điểm:** tại Phòng họp trực tuyến tầng 3 - Trụ sở UBND huyện Văn Quan.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Văn phòng HĐND và UBND huyện**

- Chuẩn bị phòng họp và các nội dung cần thiết khác để phục vụ Hội nghị.
- Phối hợp với BHXH huyện trong việc đón tiếp và phát tài liệu cho đại biểu.

#### **2. Bảo hiểm xã hội huyện**

- Chuẩn bị tài liệu phục vụ Hội nghị, phân công cán bộ làm báo cáo viên.
- Gửi dự thảo Quy chế phối hợp cho UBND các xã, thị trấn, Hội **Liên hiệp** Phụ nữ, Hội Nông dân huyện trước khi tổ chức Hội nghị ít nhất 02 ngày.
- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND chuẩn bị các điều kiện cần thiết khác phục vụ Hội nghị.
- Tiếp thu ý kiến của UBND các xã, thị trấn, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Nông dân huyện để hoàn thiện dự thảo Quy chế phối hợp để tổ chức ký tại Hội nghị.

3. Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Nông dân huyện và UBND các xã, thị trấn nghiên cứu dự thảo Quy chế và gửi ý kiến cho BHXH huyện trước 01 ngày tổ chức Hội nghị để hoàn thiện. Cử đại diện chuẩn bị nội dung phát biểu tại Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai thực hiện Quyết định số 1155/QĐ-BHXH của Tổng Giám đốc Bảo hiểm xã hội Việt Nam và ký Quy chế phối hợp thực hiện chính sách BHXH, BHYT với Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Nông dân huyện và UBND các xã, thị trấn.

*Kế hoạch này thay cho Giấy mời./.*

**Nơi nhận:**

- BHXH tỉnh;
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện; (b/c)
- CT, các PCT UBND huyện;
- Trưởng BCĐ thực hiện chính sách BHXH, BHYT huyện;
- CVP, các PCVP HĐND&UBND huyện;
- Hội Nông dân, Hội LHPN huyện;
- BHXH huyện;
- TTYT huyện;
- Bru điện huyện;
- Trung tâm VH TT&TT huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, BHXH.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Triệu Đức Dũng**